


ZAKLADNE
PILIERE OFZ

Vdaka vyuzZivaniu modernych technoldgii spolo¢nost OFZ transformuje suroviny
na vyrobky s vysokou pridanou hodnotou. Vyznam spolocnosti
presahuje hranice Slovenska:

01 / KVALITA VYROBY

Spolocnost OFZ vyrobila v roku 2021 takmer 121 tisic ton ferozliatin a plnenych profilov,
co oproti predchadzajucemu roku predstavuje narast o viac ako 32 %.

02 / PLNENIE POTRIEB ZAKAZNIiKOV

OFZ predala v roku 2021 celkom 105 000 ton ferozliatin a ostatnych produktov vratane sluzieb
v celkovej hodnote 167,5 mil. EUR. Na objeme predaja ferozliatin a pInenych profilov sa najviac
podielala Ceska republika (33 %), Polsko (15 %), Slovensko (12 %), Taliansko (11 %) a Nemecko (6 %).

03 / INVESTICIE DO VYROBY A ZIVOTNEHO PROSTREDIA

V roku 2021 predstavovali investicie spolo¢nosti OFZ do zvySenia ochrany zivotného prostredia
takmer 133 tis. EUR. Spolocnost investovala vo vyrobe ferozliatin najma do rafinaénej linky

na vyrobu vysokocistého FeSi, Ci FeSi s nizkym obsahom hlinika. Ekologicky aspekt je mozné
vidiet pri investiciach do separacnej linky, kde bude dochadzat k separacii garnisazi, spatnému
vytazeniu kovov a tym zefektivheniu vyroby a do odprasenia pri mikropeletizacii kremicitého
uletu, ¢o predstavuje vyznamné znizenie prasnosti pri dalSom vyrobnom procese. Vo vyrobe
ferozliatin smerovali investicie este do zavazania pece, viaceré investicie boli realizované

aj v prevadzke Martin a do nakupu budov, ¢i do podnikového informacného systému.

04 / SCHOPNI ZAMESTNANCI

Priemerny zarobok v OFZ v roku 2021 predstavoval 1711 EUR, ¢o je v porovnani s priemernou mzdou
v regione Oravy o 43 % viac a zaroven o 41 % viac v porovnani s priemernou mzdou na Slovensku.



HLAVNE SKUPINY
VYROBKOV

FEROZLIATINY
A KOVOVY KREMIK

Spoloénost OFZ je diverzifikovany

vyrobca ferozliatin a kovov v regidne

strednej Eurdpy a pre svojich zakazni-

kov ponuka Siroky sortiment kremika- PLNEN E’ PROFILY

tych a manganovych ferozliatin a r6zne

kvality kovového kremika. Spoloénost OFZ patri k vyznamnym
vyrobcom plnenych profilov v Eurépe

/  asvojim zakaznikom ponuka profily

'ﬁﬂ e s rozliénymi druhmi
a7 praskovych naplni.

DIVERZIFIKOVANY VYROBCA FEROZLIATIN A KOVOVEHO
KREMIKA V STREDNEJ EUROPE

VYZNAMNY VYROBCA PLNENYCH PROFILOV V EUROPE
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OFZ je spolocnost, ktorej vyznam presahuje region strjdnej Eurdpy.
Stratégiou spolo¢nosti je produkcia vyrobkov vyssej kvality pri zachovani
udrzatelného rozvoja. Ddkazom toho su aj nové projekty pripravované

v oblasti rozSirovania druhov vyroby ferozliatin, kovov a plnenych profiloy,
investicie do dalSieho zvysenia ochrany Zivotného prostredia
a energetickej efektivnosti. Y

167,5 mil. EUR - obrat

14 druhov - vyribanych ferozliatin, kovového kremika a pinenych profilov




KLUCOVE
UKAZOVATELE

Zmena
2021-2020

Obrat 167,5 90,0 126,4 86,2%
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 208,5 107,5 136,6 94,0%
Naklady na hospodarsku ¢innost 188,3 107,6 152,8 75,1%
Prevadzkovy zisk 20,2 -0,1 -16,1 -
Zisk pred zdanenim 19,7 -0,8 -16,0 -—-
Zisk po zdaneni 15,5 -1,4 -12,7 -
EBITDA 23,8 2,8 -12,5 758,0%
Neobezny majetok 28,4 31,1 33,8 -8,7%
ObeZny majetok 115,1 62,2 69,1 85,1%
Vlastné imanie 56,0 40,7 42,1 37,9%
Celkové zavazky 86,7 51,9 60,0 67,1%
Priemerny pocet zamestnancov 382 406 504 -5,9%




Najma vdaka vysokej Urovni cien ferozliatin a ostatnych

produktov v druhom polroku 2021 dosiahla spolocnost OFZ,

a.s. pozitivny hospodarsky vysledok.
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OBRAT (mil. EUR)

V roku 2021 stupol obrat spolo¢nosti OFZ,
a.s. v porovnani s predchadzajdcim rokom
o viac ako 86 % na 167,5 mil. EUR.

EBITDA (mil. EUR)

V roku 2021 stUpol EBITDA na 23,8 mil.
EUR, ¢o v porovnani' s predchadzajdcim
rokom predstavuje vyrazny narast takmer
0 21 mil. EUR.

ZISK PO ZDANENI
(mil. EUR)

Hospodarsky vysledok spolo¢nosti OFZ,
a.s. po zdaneni v porovnani

s predchadzajicim rokom stupol

z Cervenych Cisel na 15,5 mil. EUR.
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KLUCOVE
UKAZOVATELE
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Obrat podla jednotlivych typov vyrobkov a tovaru (bez trzieb z predaja sluzieb) (EUR)

Hl plnené profily 3,0% B plnené profily 3,8%
M ferozliatiny a kovy 96,0% W ferozliatiny 95,3%
I vedlajsie produkty 1,0% I vedlajsie produkty 1,0%

60,0€ 546 € 56,0 €
500€ VLASTNE IMANIE
421¢€ 40,7 € )
(mil. EUR)
30,0€
V roku 2021 spolo¢nost OFZ, a.s.
200¢ zaznamenala ndrast vlastného imania
10,0€ na 56,0 mil. EUR, ¢o je najlepsi vysledok
za ostaté Styri roky.
0,0€
2018 2019 2020 2021
100,0 €
90,0 € 86,7 €
80,0 € V4 Vd .o
oo € CELKOVE ZAVAZKY
56,3 € 60,0 € .
(mil. EUR)
50,0 €
40,0 € . . .
200 ¢ V roku 2021 dosiahli celkova
200 € zavazky spolo¢nosti OFZ, a.s.
10,0 € 86,7 mil. EUR, ¢o oproti
00 € predchadzajucemu roku
2018 2019 2020 2021

predstavuje narast.



Ing. Branislav Klocok
vykonny riaditel OFZ, a. s.

»kltucovymi faktormi vo vyrobe ferozliatin je cena elektrickej energie,

stratégia ndkupu surovin a schopnost ponuknut zdkaznikom viac
nez len standardnu dodavku produktu®

Ako mdzete hodnotit rok 2021 z pohladu
O 1 vyvoja v Slovenskom a Eurépskom hutnictve?

Rok 2021 bol pre hutnikov pozitivnym rokom. Najma vdaka problémom suvisiacich s logistikou z Azie sa ceny

v Eurdpe udrzali na vysokej drovni a kompenzovali aj ndrast ndkladov na energie a ostatné vstupné suroviny. Rok
2022 sajavi z tohto pohladu vyrazne komplikovanejsim, otvorenou otdzkou ostavaju vysoké ceny elektrickej energie
v eurdpskej Unii v subehu s rizikom vyraznejSieho poklesu cien ferozliatin nasledkom zvysenych importov prave

z tretich krajin, kde st energie vyrazne lacnejsie.

Co robi spolo¢nost
pre ochranu Zivotného prostredia?

Spolo¢nost OFZ uZ tradi¢ne pracuje na minimalizacii dopadov hutnickej vyroby na Zivotné prostredie. D6kazom toho
sU aj pravidelné investicie do vyznamného zlepsSenia jeho ochrany. V roku 2021 spoloénost OFZ investovala dalSie
finan¢né prostriedky najma do zlepSovania odprasenia instalovanych technoldgii a do zniZzenia mnozstva

vyprodukovanych odpadov pomocou separacnej linky.

O 3 Predo ste sa rozhodli investovat
do separacnej linky?

Tato investicia suvisi s presadzovanim bezodpadového hospodarstva v nasej spolo¢nosti. Garnisaze predstavuju
odpad z vycistenia panvi, pricom aj z tohto materialu je mozné spatne vytazit kovy, ¢im sa minimalizuje tvorba
odpadov a najma zefektivni vyrobny proces.

Ako vidite vyhliadky spolo¢nosti
04 do buducnosti?

Buduci rok bude pre nas rokom, ked musime byt pripraveni na pokles cien nasich produktov a zaroven velmi
neistu situaciu v oblasti elektrickej energie.



ROK 2021
v spolocnosti OFZ, a. s.

V roku 2021 sa vyroba sUstredila na produkciu
tradi¢nych ferozliatin s mierou vyuzitia vyrobnych
kapacit na Urovni 89 %. OFZ taktiez uskutocnila dve
vyrobné kampane FeSiCa a kovového kremika, Ci
vyrabala rozne kvality FeSi. Stratégiou spoloc¢nosti je

zamerat sa na vyrobu ferozliatin

a kovov s vysokou pridanou hodnotou. Verime,
Ze v nasledujucich rokoch potvrdime nase snahy
o lepsiu diverzifikaciu portfélia produktov

pre nasich zakaznikov.

Vyuzitie vyrobnych kapacit (%)
(2018-2021)

Vyroba ferozliatin v roku 2021 tvorila 97,6 % podielu na celkovej hmotnosti vyrobkov. Oproti roku 2020
stupla vyroba ferozliatin o takmer 33 % na takmer 118 tisic ton a vyroba plnenych profilov taktieZ stdpla

0 15,4 % na takmer 3 tisic ton.
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V druhej polovici roka 2022 ceny elektrickej ener-
gie pokracovali v raste a dosiahli Uroven, pri ktorej
bola spolo¢nost nitena docasne prerusit vyrobu.
Vzhladom na tento vyvoj sa spolo¢nost zamerala na
navysenie objemu obchodovanych tovarov ako dopl-
nok k ostatnym obchodnym aktivitdm. Spoloc¢nost sa
tiez zamerala na optimalizaciu pracovného kapitalu
a ostatnych ndkladov tak, aby dokdzala zabezpecit
dlhodobu udrzatelnost podnikovych financii.

Riziko spojené s pretrvavajucimi vysokymi cenami energii je monitorované a pravidelne analyzované s cielom
pripravit spolo¢nost na dlhsie obdobie, kedy tento stav moze pretrvavat. Spoloc¢nost ma pre budice obdobie
zabezpecené financné zdroje potrebné pre pokracovanie svojej ¢innosti.

2018 2019 2020 2021

Celkova skladba vyroby (tt)
(2018-2021)

140 000
B ferozliatiny [l plnené profily 120 000
100 000
80 000
Vyrobavtis.tt 2021 2020 2019
60 000
Ferozliatiny 117,8 88,6 107,6 32,9% 40000
20 000
Plnené profily 3,0 2,6 3,2 15,4%
0
Spolu 120,8 91,2  113,7 32,4% 2018 2019 2020 2021



Celkova skladba vyroby (tt)

©00000000000000000000000000000000000000000

[ ferozliatiny 95,9%
B plnené profily 2,4%
[ kovovy kremik 1,7%

ZAKAZNICI

Hlavnou stratégiou spolocnosti je diverzifikacia
vychddzajuca z potrieb zdkaznika, pricom spolo¢nost
zvysila objem vyrobenych plnenych profilov. V roku
2021 sa zvysila vyroba vsetkych masovych ferozliatin,
k vyrobnému portféliu sa taktieZ pridala vyroba
kovového kremika, ¢i vo vacSej miere vyroba
viacerych kvalit FeSi. Prioritou spolo¢nosti aj nadalej
ostava flexibilita dodavok a orientécia na zakaznika.

INVESTICIE

V roku 2021 mozno rozdelit investicie do viacerych
oblasti. Vo vyrobe ferozliatin smerovali do rafinacnej
a separacnej linky, odprasenia pri mikropeletizacii
kremicitého Uletu a do zavaZania peci.

10

B ferozliatiny 97,2%
B plinené profily 2,8%

ZIVOTNE PROSTREDIE

OFZ, a.s. dlhodobo venuje maximalnu pozornost
ochrane Zivotného prostredia, ¢oho dékazom

su investicie smerové do tejto oblasti. V poslednych
rokoch vacsina investicii, ktoré spolo¢nost
uskutocnila priamo alebo nepriamo suvisela

s minimalizaciou dopadu hutnickej vyroby

na Zivotné prostredie.

ZAMESTNANCI

OFZ, a.s. sa dlhodobo zameriava na vychovu

a vzdeldvanie odbornikov pre oblast hutnickej
vyroby. V spoluprdci s miestnymi strednymi Skolami
spolo¢nost OFZ v roku 2021 poskytla odborny vycvik
8 Studentom v odboroch mechanik elektrotechnik,
mechanik strojov a zariadeni, nastrojar

a elektrotechnik - silnoprudové zariadenia.

V dualnom vzdeldvani sme mali 3 Studentov

na nasich pracoviskach v odbore

mechanik elektrotechnik.
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FEROZLIATINY

Vyroba takmer 118 tisic ton ferozliatin
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Porovnanie vyroby ferozliatin podla jednotlivych druhov (tt) (2019-2021)

V roku 2021 v doésledku priaznivého cenového masovych ferozliatin. V roku 2021
vyvoja zohravala vyznamnu ulohu produkcia FeSiMn, spolo¢nost OFZ uskutocnila dve vyrobné kampane
ktord stupla najviac a tahala nahor aj celkovu FeSiCa a vyrabala aj kovovy kremik.

produkciu ferozliatin. Rastla aj produkcia ostatnych

Vyroba ferozliatin (v tis. tt) Zmena 2021-2020
FeSi 34,7 29,6 29,4 17,4%
FeSiMn 48,6 33,8 49,9 43,7%
FeMnC 30,9 24,0 26,2 28,6%
FeSiCa 1,5 1,2 2,1 25,0%
Si kov 2,0 0,0 0,0 na
Spolu 117,8 88,6 107,6 32,9%
Vyroba vedlajsich produktov (v tis. tt) Zmena 2021-2020
Microsilica SIOXID, CaSi ulet 7 6 7 15,5%
Grasimat 23 26 16 -13,4%
SIMAT 25 21 44 16,4%
Spolu 54 53 67 1,7%
60 000 . FeS|
50 000 )
Il FeSiMn
40 000
20000 [ FeMnC
20000 Bl FeSiCa
10000 Hl FeMnMC
0 — - Si kov
2018 2019 2020 2021 .
B FeSi29,5% B FeSi33,4%
Skladba W FeSiMin 41,3% W FeSiMin 38,2%
vyroby
- FeMnC 26,3%
ferozliatin u it W FeMnC27,1%
(%) W FeSiCa1,3% B FeSiCa1,3%

W Sikov1,7%
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FEROZLIATINY

Predaj viac ako 105 tisic ton ferozliatin

©0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 0

Predaj ferozliatin a kovov spolo¢nostou OFZ v roku 2021 vzrastol o 28,7 %. Stupol predaj
vSetkych masovych ferozliatin okrem stredne uhlikatého FeMn a ostatnych kovov a ferozliatin.

Predaj ferozliatin (v tis. tt)

Zmena 2021-2020

FeSi

FeSiMn

FeMnC

FeSiCa

FeMnMC

FeCrC

Si kov

FeSiCr + ostatné kovy a ferozliatiny

Spolu

V roku 2021 prevladal predaj ferozliatin
na blizsie trhy a regidn strednej Eurdpy,

najma v Ceskej republike, Polsku, Slovensku,

45000
40 000
35000
30 000
25000
20000

Podiel predaja
jednotlivych
typov
ferozliatin

na trzbach (%)

34,7 26,8 32,5 29,4%
40,3 31,0 43,7 30,1%
28,0 22,1 25,2 26,7%
0,5 0,4 0,9 52,4%
0,7 1,0 0,5 -35,2%
0,0 0,0 0,0 na
0,6 0,0 0,7 3011,1%
0,1 0,2 0,6 -59,5%
104,9 81,5 104,1 28,7

15000

10 000 H

ot M B
0 Anm

Taliansku a Nemecku. Na predaji sa vyznamnejsou
mierou podielalo aj Slovinsko a Luxembursko,
kde si OFZ udrzala podiel na trhu.

Predaj ferozliatin podla
jednotlivych krajin
(v tonach) (2018-2021)

W 2018
W 2019

W 2020
W 2021

[ FeSi38,4%
B FeSiMn 34,0%
[ FeMnC 24,5%
B FeSiCa 0,7%
B FeMnMC 0,8%
Il FeSiCr + kovy 0,3%
M Sikov1,2%
12

B FeSi35,2%

B FeSiMn 36,5%

[ FeMnC 25,5%

B FeSiCa 0,6%

B FeMnMC1,7%

Il FeSiCr + kovy 0,4%
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PLNENE PROFILY

viac ako 3 tisic ton vyrobenych profilov

0 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Porovnanie vyroby plnenych profilov podla jednotlivych druhov (tt) (2019-2021)

Aj v roku 2021 sa na vyrobe plnenych profilov oproti predchadzajucemu roku stupla o 15,4 %.
najvacsmi podielala vyroba plneného profilu Pokles vSak zaznamenala vyroba profilu
s praskovou napliou CaSi. Celkova vyroba profilov s naplnou uhlika.

Vyroba plnenych profilov (tt) Zmena 2021-2020
CaSi 2092 1646 2011 27,1%
C 539 651 853 -17,2%
S 323 263 295 23%
CaFe 0 0 13 na
Spolu 2954 2 559 3172 15,4%
3000
2500
2000 B Casi
1500 BmC
S
1000 ]
B Care
500
0
2018 2019 2020 2021

Skladba B CaSi71% B CaSi64%
VerbY H C18% B C26%
plnenych

profilov B S11% [ S10%
(%) CaFe 0% Il CaFe 0%
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PLNENE PROFILY

Predaj 3 tisic ton
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V roku 2021 predala spolo¢nost OFZ, a.s. takmer 3 tisic ton plnenych profilov, ¢o predstavuje
oproti predchadzajucemu roku narast celkom o 14,2 %. UrcCity pokles zaznamenal len predaj
C profilu.

Plnené profily maju nezastupitelné miesto 2500
pri vyrobe ocele, jej dezoxidacii a legovani,

¢i pri ockovani a modifikovani liatin. Predaj 2000
plnenych profilov vo velkej miere kopiruje krajiny,
kde sa predavala aj znacna c¢ast produkcie
ferozliatin. V roku 2021 hral hlavnu ulohu predaj
profilov do Ceskej republiky, Slovenska, Talianska,
Polska a Nemecka. 500

0 HLL[.Lu

PrEdaj plnenVCh pr0ﬁ|0V . 2018 . 2020 Cesko Slovensko Taliansko Polsko Nemecko Ostatni

podla jednotlivych krajin W 2019 W 2021
v tonach

1500

1000

Predaj plnenych profilov (tt) Zmena 2021-2020
Casi 2 069 1627 2022 27,2%
C 517 667 870 -22,4%
S 333 263 295 26,7%
CaFe 0 0 21 na
Spolu 2920 2 557 3207 14,2%

Podiel predaja B CaSi84% B CaSi75%
jednotlivy’ch B C10% B C19%
typov plnenych 0
profilov W 56% W S6%

na trzbach (%) H CaFe 0% Bl CaFe 0%
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suma investicii 1,116 mil. EUR
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Spolo¢nost OFZ, a.s. v roku 2021 zvysila objem finanénych prostriedkov smerovany
do investicii v porovnani s rokom 2020. Objem investicii
teda vzrastol o takmer 26 %.

4000 € 3639
3500 €
3000 € 2786
2500 € Vyvoj investicii
2000 € v spolocnosti
OFZ, a. s.
1500 € . 1116 -
1000 € (v tis. EUR)
0€
2018 2019 2020 2021
Investicie (v tis. EUR)
Kupa skladovacej haly 191 €
Investicie v prevadzke Martin 186 €
) V roku 2021 spolo¢nost OFZ, a.s.
Obnova vozového parku 141 € .. ,
nezaznamenala ziadne ndklady
Informacny systém 92¢€ na vyskum a vyvoj. Inovac¢na c¢innost
Separaéna linka 72 € vSak bola zamerand hlavne
Rafinacna linka 34 € na separacnd linku.
ZavaZanie pece 31¢€
Odprasenie mikropeletizacie 27 €
Ostatné investicie 343 €
Spolu 1116 €

15



000000000
L

ZAMESTNANCI

382 zamestnancov, priemerna mzda 1711 EUR
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Spolo¢nost OFZ, a.s. neustdle zlepSuje pracovné o takmer 6 %, avSak priemerna mzda stupla
podmienky a kvalitu pracovného prostredia. o takmer 40 % a je najvyssou v regidne Oravy.
V roku 2021 klesol priemerny pocet zamestnancov

1800 € 1711€ Porovnanie
priemernych zarobkov

1600 € v .
v spolocnosti
1400 € OFZ, a. s.
so Slovenskom (2021)
1200 € )
W W w . 7 ’
it & ) w = M Priemernd hrubd
1000 € = o @ o 3 -
~ = = ® & mzda € v SR
- = o B Priemerna hruba
800 € . mzda v OFZ, a.s. €
Slovensko Zilinsky  okres Dolny okres okres okres
kraj Kubin Namestovo Tvrdosin Ruzomberok

Podiel riadiacich pracovnikov k celkovému poctu zamestnancov (%)

B Riadiaci pracovnici 9,2 % B Riadiaci pracovnici 8,6 %
[ Ostatni pracovnici 90,8 % [ Ostatni pracovnici 91,4 %

Aj v roku 2021 pokracovala spolo¢nost OFZ, a.s. v zabezpecovani a podpore socidlnych aktivit pre svojich
zamestnancov. Celkova suma vsetkych zakonnych socidlnych ndkladov na skolenie a vzdeldvanie, rekondicné
pobyty a stravovanie zamestnancov dosiahla viac ako 328 tisic EUR.

16
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FINANCNA SITUACIA

Cisty obrat 167,5 mil. EUR

)<

sty
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V dosledku stUpajuceho trendu v cenach ferozliatin dosiahla spolo¢nost OFZ, a.s. Cisty zisk po zdaneni
a plnenych profilov najméa v druhom polroku 2021 a takisto aj pozitivny EBITDA.

Navrh na vysporiadanie zisku Navrh na vysporiadanie zisku v bezprostredne
v beZznom Gétovnom obdobi (k 31. 12. 2021) predchadzajicom Gétovnom obdobi (k 31. 12. 2020)

©0000000000000000000000000000000000000000000000000000 0 ©0000000000000000000000000000000000000000000000000000

Polozka 2021 Polozka
Zisk po zdaneni 15480576 € Strata -1414 479 €
Preuctovat na nerozdeleny zisk minulych rokov 15480576 € Kompenzécia s nerozdelenym ziskom minulych rokov  -1414 479 €

Majetkové ucasti OFZ, a.s. v dcérskych spolocnostiach (k 31. 12. 2021)

Podnik Podiel na vlastnom imani (%)
ESI, s.r.o. Istebné 100,00%
OFZ Novokuzneck 100,00%
OFZ Bukovina 60,00%

18



Vykaz ziskov a strat (k 31. 12. 2021) 1/2

Cislo Sucasné Gét. Predch. uét.

FOIOES riadku obdobie € obdobie €
* Cisty obrat (€ast Gct. tr. 6 podla zdkona) 01 167 500 807 89 962 650
*E Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu sucet (r. 03 aZ r. 09) 02 208534849 107 489 952
I Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 2280017 5138 554
1. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04 157 562 775 74 828 695
M. Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 7573025 9908 861
IV. Zmena stavu vnutro organizacnych zasob (+/- U¢tova skupina 61) 06 14 806 378 2064277
V. Aktivacia (Uctova skupina 62) 07 7627191 4794 166

Trzby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného

VI majetku a materialu (641, 642) 08 1767317 2978458
VII. Ostatné vynosy z hospodarskej cinnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 16918 146 7776941
- rNazI;Iidry;:r:s::firszk: ¢innost spolur. 11+r.12+r. 13 +r.14+r.15+r1. 20 + 10 188311219 107 574 075
A. Naklady vynaloZené na obstaranie predaného tovaru (504, 507) 11 2150122 5100 608
8. ;gg’;reba materidlu, energie a ostatnych neskladovatelnych dodavok (501, 502, 1 144 216 049 77276 683
C. Opravné polozky k zdsobam (+/-) (505) 13
D. Sluzby (Uctovna skupina 51) 14 8 649 186 4913177
E. Osobné néklady (r. 16 az r. 19) 15 11482 606 8856431
E.1. Mzdové naklady (521, 522) 16 8183204 6 266 898
2. Odmeny ¢lenom organom spolo¢nosti a druzstva (523) 17
3. Naklady na socialne poistenie (524, 525, 526) 18 2 958 585 2 296 883
4, Socialne naklady (527, 528) 19 340817 292 650
F. Dane a poplatky (Uctovna skupina 53) 20 198 065 233595
G gig:g:ﬁf?g?;fﬂiig ljrcilf;g;iobému nehmotnému majetku a dlhodobému 1 3421871 3464 125
61 (C;dsp;l)sy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 2 3421871 3464 125
5 Opravn.é polozky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotné- ’3
mu majetku (+/-) (553)
" Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu (541, 2 1412 295 1340 798
542)
I Opravné polozky k pohladavkam (+/-) (547) 25 317 204 87320
L g;;a)’;né naklady na hospodarsku c¢innost (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, % 16 463 821 6301 338
Hkk Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti (r. 02 - r. 10) 27 20223 630 -84 123
* Pridana hodnota (.03 +r.04 +r.05 +r. 06 + 1. 07) - (. 11 +r. 12 +r. 13 +r. 14) 28 34 834 029 9 444 085
*k Vynosy z financnej ¢innostispolur.30+r.31+r.35+r.39+r.42+r.43 +r. 44 29 844531 893 609
VIII. Trzby z predaja cennych papierov a podielov (661) 30

19



Vykaz ziskov a strat (k 31. 12. 2021) 2/2

Cislo Sucasné Gét. Predch. uét.

Polozka : : :

riadku obdobie € obdobie €

IX. Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku (r. 32 az r. 34) 31

Vynosy z cennych papierov a podielov od prepojenych Gctovnych jednotiek
IX. 1. (665A) 32
2 Vynosy z cennych papierov a podielov v podielovej Ucasti okrem vynosov prepo- 33
: jenych Uctovnych jednotiek (665A)
3. Ostatné vynosy z cennych papierov a podielov (665A) 34
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku (r. 36 az r. 38) 35
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku od prepojenych Uctovnych jednotiek
X. 1. (666A) 36
2 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku v podielovej Ucasti okrem vynosov 37
: prepojenych Uctovnych jednotiek (666A)

3. Ostatné vynosy z kratkodobého financného majetku (666A) 38

XI. Vynosové uroky (r. 40 +r. 41) 39 84989 86 540

XI. 1. Vynosové uroky od prepojenych Uctovnych jednotiek (662A) 40 66 141 67217

2. Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 18 848 19 323

XII. Kurzové zisky (663) 42 367 220 414 790

XIII. \ég%)sy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii (664, 43 397322 392 279

XIV. Ostatné vynosy z financnej ¢innosti (668) 44

*k Naklady na finanénu innost spolur. 46 +r. 47 +r. 48 +r.49+r. 52 +r. 53 +r.54 45 1331389 1628 821

K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L. Naklady na kratjodoby financny majetok (566) 47

M. Opravné polozky k finanénému majetku (+/-) (565) 48

N. Ndakladové uroky (r. 51 +r. 52) 49 592 962 123423

N. 1. Nakladové uroky pre prepojené Uctovné jednotky (562A) 50

2. Ostatné nakladové Uroky (562A) 51 592 962 123423

0. Kurzové straty (563) 52 216728 1005 401

P. glg%ady na precenenie cennych papierov a ndklady na derivatové operacie (564, 53 413 547 378 285

Q. Ostatné naklady na finan¢nt ¢innost (568, 569) 54 108 152 121712

Hkk Vysledok hospodarenia z financ¢nej ¢innosti (r. 29 - r. 45) 55 -486 858 -735 212

**x*  \lysledok hospodarenia za Gétovné obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 +r. 55) 56 19 736 772 -819 335

R. Dan z prijmov (r. 58 +r. 59) 57 4256 196 595 144

R. 1. Dan z prijmov splatna (591, 595) 58 2964 116 31

2. Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 1292 080 595113

S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia spolo¢nikom (+/-596) 60

**%*  \lysledok hospodarenia za Gi¢tovné obdobie po zdaneni (+/-) (r. 56 - 1. 57 - r. 60) 61 15480576 -1414479
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Suavaha (k 31. 12. 2021)

1/6

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o

A.l.

ALl

A.ll.

AllLL.

w

STRANA AKTiV

Spolu majetok r. 002 +r. 033 +r. 074

Neobezny majetok r. 003 +r. 011 +r. 021

Dlhodoby nehmotny majetok su-
cet (r. 004 aZ 010)

Aktivované naklady na vyvoj (012)-/072, 091A/

Softvér (013)- /073,091 A/

Ocenitelné prava (014)- /074, 091A/

Goodwill (015)- /075, 091A/

Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
(019, 01X)- /079, 07X, 091A/

Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok (041)-093

Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok
(051) — 095A

Dlhodoby hmotny majetok sucet (r.012 az 020)

Pozemky (031)- 092A

Stavby (021)- /081, 092A/

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci (022)-
/082, 092A/

Pestovatelské celky trvalych porastov (025)- /085, 092A/

Zakladné stado a tazné zvieratd (026)- /086, 092A/

Ostatny dlhodoby hmotny majetok
(029, 02X, 032)- /089, 08X, 092A/

Obstaravany dlhodoby hmotny majetok (042)-094

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052)
-095A

Opravna polozka k nadobudnutému majetku
(+/-097) +/-098
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Cislo
riadku

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

Bezné uctovné obdobie €

Brutto - cast 1

Korekcia —
Cast 2

183 280 210

39 630 509

66 283 694

37903 891
1013 991
794 834

823123
603 966
62 302
62 302

128 566
128 566

53511832
36 118 231
528 581

18 649 854
10422632
33430586
25665 186
5989
1092

118175
29321
626 567

152 080

Netto 2

143 649 701

28 379 803

219 157

219157

17 393 601

528 581

8227222

7 765 400

4 897

88 854

626 567

152 080

Bezprostredne

predchadza-
juce uctovné
obdobie €

Netto 3

93 352 588

31088 726

222 072

222072

19934 882

479 201

8711577

9753158

5401

88 853

796 691

100 000



Stvaha (k 31. 12.2021) 2/6

Bezprostredne

STRANA AKTIV

A.lll. | DIhodoby financ¢ny majetok sucet (r. 022 az 029) 021

Podielové cenné papiere a podiely v prepojenych uctovnych

AL jednotkach (061A, 062A, 063A)- /096A/ 022

5 Podielové cenné papiere a podiely s podielovou Ucastou 023
" | okrem v prepojenych Uctovnych jednotkach (062A) — 096A

3 Ostatné realizovatelné cenné papiere a podiely (063A)- 024
© 1 /096A/

4. | Pozicky prepojenym uctovnym jednotkam (066A)- 096A 025

5 Pozicky v ramci podielovej Gcasti okrem prepojenym uctov- 026
" nym jednotkdm (066A)-/096A/

6. | Ostatné pdzicky (067A)- /096A/ 027

7 Dlhové cenné papiere a ostatny dlhodoby financny majetok 038

(065A, 069A, 06XA)- /096A/
Pozicky a ostatny dlhodoby finanény majetok so zostatko-

8. | vou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 029
06XA)- /096A/

Uéty v bankach s dobou viazanosti dlhdou ako jeden rok

9. (22XA) 030
10. | Obstardvany dlhodoby finanény majetok (043)- /096A/ 031
11 Poskytnuté preddavky na dlhodoby finanény majetok (053) 032

©|-/095A/
B. ObeZny majetok r. 034 +r. 041 +r. 053 +r. 066 + r. 071 033
B.l.  Zasoby sucet (r. 035 az 040) 034
B.I.L1.  Materidl (112,119, 11X)- /191, 19X/ 035
) Nedokoncéena vyroba a polotovary vlastnej vyroby (121,122, 036

© 1 12X)- /192,193, 19X/

3. | Vyrobky (123) —/194/ 037
4. | Zvieratd (124) - /195/ 038
5. | Tovar (132,133, 13X, 139) — /196, 19X/ 039
6. | Poskytnuté preddavky na zasoby (314A) — /391A/ 040

22

Bezné
uctovné obdobie

Brutto - Cast 1

Korekcia — Cast 2

11757 871
990 826
296 573

7303
7303
664
664

11453331
982 859

116 845 075

1726618

51424 834

16 386 439

1917105

28394791

1282780

3443719

Netto 2

10 767 045

296 573

10470472

115118 457

51424 834

16 386 439

1917105

28394 791

1282780

3443719

predchadza-
juce uctovné

obdobie €

Netto 3

10931772

401 300

10530472

62 186 795

29 007 227

12532374

1481397

14 024 122

961 769

7565



Suvaha (k 31.12.2021) 3/6

Bezprostredne
Cislo Bezné predchadza-

STRANA AKTIV riadku Gétovné obdobie jlice Gétovné

obdobie €

Brutto - cast 1

? b ¢ Korekcia — ¢ast 2 Netto 2 Netto 3
i i - . 3834358
B.ll. | Dlhodobé pohladavky sucet (r. 042 +r. 046 aZ 052) 041 3 834 358 5173938
425 600
B.Il.1. Pohladavky z obchodného styku (r. 43 az r. 45) 042 425 600 473 100
0 z 7 v . 7 v ’ 425 600
13 Pohladavky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym 043 425 600 473 100

jednotkam (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
1.b. | okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkam 044
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/

Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A,

e 314A, 315A, 31XA)- /391A/ 045
2. Cista hodnota zakazky (316A) 046
3 Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkdam 047
© | (351A)- /391A)
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem
4, pohladdvok voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A) 048
- /391A/
5 Pohladavky voci spolocniko, ¢lenom a zdruzeniu (354A, 049
’ 355A, 358A, 35XA)- /391A/
6. Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A) 050
7 Iné pohladavky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 051
' 378A)- /391A/
o ) 3408 758
8. OdlozZena danova pohladavka (481A) 052 3408 758 4700 838
i i ) - . 46 032 229
B.lll.  Kratkodobé pohladavky sucet (r. 054 + r. 058 az r. 065) 053 44 305 611 23 552 477
1726 618
i ) . . 37 112 808
B.lll.1. Pohladavky z obchodného styku stcet r. 055 az r. 057 054 35729 942 18 232 153
1382 866
ada ' i jenym uctovny 2344 164
1a Fohladayky z obchodného styku voci prepojenym tGctovnym 055 1101490 1178 748
jednotkdm (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/ 1242 674
Pohladavky z obchodného styku v rdmci podielovej Ucasti
1.b. | okrem pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkdm 056
(311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA)- /391A/
Ostatné pohladavky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 34768 644
1.c 3145, 315A, 31XA). /391A/ 057 140 192 34628 452 17 053 405
2. Cistd hodnota zakazky (316A) 058
Ostatné pohladavky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 3645931
3. 059 3302179 3403 509
(351A)- /391A) 343752
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Stvaha (k 31. 12.2021) 4/6

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 o

Bezprostredne
predchadza-
juce uctovné

obdobie €

Bezné
uctovné obdobie

STRANA AKTIV

Brutto - cast 1

b Netto 2 Netto 3
° ¢ Korekcia — ¢ast 2 €ro et
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Gcasti okrem
4, pohladavok voci prepojenym Gctovnym jednotkam (351A) 060
- /391A/
Pohladavky voéi spoloénikom, ¢lenom a zdruZeniu (354A, 7026
> 355A, 358A, 35XA)- /391A/ ool 7026 /026
6. Socialne poistenie (336A)- /391A/ 062
Hoveé 'ad3 Sci 4 658 607
7 Danové pohladavky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347) 063 4 658 607 1249 418
- /391A/
. 3 ’ 7 ’ 7 773
8. Pohladavky z derivatovych operacii (373A, 376A) 064 7773
. s _ 600 084
9 Iné pohladavky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) 065 600 034 660 371
/391A/
3 L _ i - . 15340530
B.IV. Kratkodoby finanény majetok sucet (r.067 az 070) 066 15 340 530 3684 725
BV Kratkodoby financny majetok v prepojenych tctovnych jed- 067
o notkdch (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
Kratkodoby finanény majetok bez kratkodobého finan¢ného 15 340 530
2. majetku v prepojenych Uctovnych jendotkach (251A, 253A, 068 15340530 3684725
256A, 257A, 25XA)- /291A, 29XA/
3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (252) 069
4 Obstaravany kratkodoby finan¢ny majetok (259, 314A)- 070
' /291A/
213124
B.V. Financné ucty (r. 72 +r. 73) 071 213124 768 428
56 169
BV.1. | Peniaze (211, 213, 21X) 072 56 169 29458
, 156 955
2. Ucty v bankdach (221A, 22X, +/- 261) 073 156 955 738 970
. 151441
C. Casové rozlisenie sucet (r. 075 az 078) 074 151441 77 067
9930
C.1. | Néklady buducich obdobi dlhodobé (381A, 382A) 075 9930 11010
135461
2. Néaklady buducich obdobi kratkodobé (381A, 382A) 076 135461 61186
3. | Prijmy budtcich obdobi dlhodobé (385A) 077
6 050
4. | Prijmy buddcich obdobi kratkodobé (385A) 078 6 050 4871

24



Suvaha (k 31.12.2021) 5/6

o Bezprostredne
. Cislo  Bene predchadzajice
STRANA PASIV : uctovné o ,
riadku obdobie uctovné
obdobie €
Spolu vlastné imanie a zavazky r. 080 + r. 101 +r. 141 079 143 649 701 93 352 588
A :II:;:)ne imanie r. 081+ r. 085+ r. 086 +r. 087 +r. 090 +r. 093 +r. 097 + 080 56 046 312 40 652 371
A.l.  Zakladné imanie sucet (r. 082 az 084) 081 33 400 000 33 400 000
A.l.1.  Zakladné imanie (411 alebo +/-491) 082 33 400 000 33400 000
2. | Zmena zékladného imania +/- 419 083
3. | Pohladavky za upisané vlastné imanie (/-/353) 084
A.ll.  Emisné aZio (412) 085
A.lll.  Ostatné kapitalové fondy (413) 086
A.IV. Zakonné rezervné fondy (r. 088 + r. 089) 087 2607 275 2607 275
A.IV.1. | Zdkonny rezervny fond a nedelitelny fond (417A, 418, 421A, 422) 088 2 607 275 2 607 275
2. | Rezervny fond na vlastné akcie a na vlastné podiely (417A, 421A) 089
AV. Ostatné fondy zo zisku (r. 091 +r. 092) 090
AV.1. | Statutdrne fondy (423, 42X) 091
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 092
AVI. Oceiovacie rozdiely z precenenia (r. 094 az r. 096) 093 76 238 162 872
AVI.1. | Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku a zavéazkov (+/- 414) 094 76 238 162 872
2. | Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Gcastin (+/- 415) 095
Oceriovacie rozdiely z precenenia pri zlGc¢eni, splynuti a rozdeleni (+/-
3. 096
416)
AVIl. Vysledok hospodarenia minulych rokov (r. 098 + r. 099) 097 4482223 5896 703
AVII1 Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 098 4482223 5896 703
) Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) 099
Vysledok hospodarenia za tictovné obdobie po zdaneni
AVIIL. /+-/r001-(r.081 +r.085+r. 086 +r.087 +r.090 +r. 093 +r. 097 +r. 100 15480576 -1414 479
101 +r. 141)
B.  Zavédzkyr. 102 +r. 118 +r. 121 +r. 122 +r.136 +r. 139 +r. 140 101 86 704 495 51 881 776
B.l. | Dlhodobé zavazky sucet (r. 103 + r. 107 az r. 117) 102 191438 172 780
B.l.1. Dlhodobé zavazky z obchodného styku (r. 104 az r. 106) 103 69 508 112 778
1a Zavazky z obchodného styku voci prepojenym uctovnym jednotkdm 104
"% (321A, 475A, 476A)
1b Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci 105
" | prepojenym Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.c. Ostatné zdvazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106 69 508 112778
2. | Cistd hodnota zékazky (316A) 107
3. | Ostatné zavazky voci prepojenym Uctovnym jednotkam (471A, 47XA) 108
4 Ostatné zévazky v ramci podielovej Ucasti okrem zavazkov voci prepoje- 109
" nym Uctovnym jednotkdm (471A, 4XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
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Stvaha (k 31. 12.2021) 6/6
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Bezprostredne

Sene predchadzajuce

uctovné

STRANA PAS{V

Trieda

B.II.1.

B.1IL.
B.IV.

B.IV.1.

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A /-/ 255A)

Zavazky zo socidlneho fondu (472)

Iné dlhodobé zavazky (336A, 372A, 474A, 47XA)
Dlhodobé zévéazky z derivatovych operdcii (373A, 377A)
OdloZeny danovy zavazok (481A)

Dlhodobé rezervy (r. 119 +r. 120)

Zakonné rezervy (451A)

Ostatné rezervy (459A, 45XA)

Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA)
Kratkodobé zavazky (r. 123 +r. 127 +r. 135)

Zavazky z obchodného styku sucet (r. 124 az r. 126)

Zavazky z obchodného styku voci prepojenym tGctovnym jednotkam
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielov Ucasti okrem zavazkov voci
prepojenym Uctovnym jednotkdm (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, A7TXA)

Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A,
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Cistd hodnota zakazky (316A)

Ostatné zavazky voci prepojenym Gctovnym jednotkam (361A, 36XA,
471A, 47XA)

Ostatné zavazky v ramci podielove] Ucasti okrem zavazkov voci prepoje-
nym uctovnym jednotkdm (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Zavazky voci spolocnikom a zdruzeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A,
478A, 479A)

Zavazky voci zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)

Zéavazky zo socidlneho poistenia (336A)

Danové zavazky a dotdcie (341, 342, 3543, 344, 345, 346, 347, 34X)
Zavazky z derivatovych operdcii (373A, 377A)

Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Kratkodobé rezervy (r. 137 +r. 138)

Zakonné rezervy (323A, 451A)

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Beiné bankové uvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)
Kratkodobé finanéné vypomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)
Casové rozliSenie stéet (r. 142 ai r. 145)

Vydavky buducich obdobi dlhodobé (383A)

Vydavky buddcich obdobi kratkodobé (383A)

Vynosy buducich obdobi dlhodobé (384A)

Vynosy buducich obdobi kratkodobé (384A)
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Dodatok spravy nezavislého auditora

k vyroénej sprave
spolocnosti OFZ, a.s.
za rok kon¢iaci 31.12.2021

/ akciondrom spoloénosti, dozornej rade a $tatutdrnemu orgénu /

vzmysle § 27 odsek 6 zdkona €. 423/2015 Z.z. o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni
zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o Gi&tovnictve v zneni neskordich predpisov (dalej len ,zakon

o Statutarnom audite)

L Overili sme uftovn( zavierku spolognosti OFZ, a.s. (dalej aj ,Spoloénost)
k 31. decembru 2021, uvedeni od strany 27 priloZenej vyroénej spravy Spolo&nosti, ku
ktorej sme diia 20. 6. 2022 vydali sprévu nezavislého auditora z auditu u¢tovnej zavierky

v nasledujucom zneni:

Sprava z auditu Ga&tovnej zdvierky

Nazor

Uskutognili sme audit Uttovnej zévierky spoloénosti OFZ, a.s., ktord 6I::'salf|.‘_[1j_é stivahu
k31. decembru 2021, vykaz ziskov astrat za rok "kont':iac'i;bs_'a“-__r k_;uyg;iené_fpu datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju suhrn V\’fznamn\]ch ﬁEtovm}ch zasad a dét’oVn\}ch'metéd

Podlfa na3ho ndzoru, prilozend G&tovna zévierka poskytuje - pravdlvy averny obraz
finanénej situécie Spolo&nosti k 31. decembru 2021 a vysledku jEj hospodarema za rok
konéiaci sa k uvedenému datumu podfa zdkona & 431/2002 Z. 2. o uttovnictve v zneni
neskor3ich predpisov (dalej len ,zékon o Gétovnictve®). = ¢ B

ALEA AUDIT, s.7.0. Registracia: Okresny sod Trnava, Oddiel $ro, vioika €. 1256/T. ICQ 241 21 854, I SK2020382008
ALFA AUDIT, s.r.0. Registered: District court Trnava, pari Sro. insert No. 1250,T, iD 341 21 854, ID VAT No. $K2020385008



Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych 3Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nada zodpovednost podfa tychto $tandardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit Uétovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisii
podla ustanoveni zdkona o Statutdrnom audite tykajdcich sa etiky, vratane Etického
kddexu auditora, relevantnych pre na$ audit Gctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, ze auditorské dokazy,
ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zékiad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho organu za Gétovnu zdvierku

Statutdrny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto GCtovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zikona o uttovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povaiuje za potrebné na zostavenie i¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zdvierky je 3tatutdrny orgin zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolocnosti nepretriite pokratovat vo svojej &innosti, za opisanie skutognosti
tykajucich sa nepretriitého pokracovania v €innosti, ak je to potrebné, a za pousitie
predpokladu nepretriitého pokragovania v &innosti v Gétovnictve, ibaZe by mal v amysle
Spolognost zlikvidovat' alebo ukonéit jej &innost, alebo by nemal inu realisticki moZnost
neZ tak urobit.

Zodpovednost auditora® za audit utovnej zdvierky

Nadou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & G&tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i u v ddsledku podvodu alebo chyby, avydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov vidy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti méZu vzniknGt v
ddsledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povaiuji vtedy, ak by sa dalo
odévodnene ocakivat, Ze jednotlivo alebo vsuhrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouiivatelov, uskutotnené na zaklade tejto i&tovnej zavierky.

V rdmci auditu uskutofneného podfa medzinarodnych auditorskych $tandardov, potas
celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovidvame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:
 Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uétovnej zavierky, &
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodfiujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré s
dostatoéné avhodné na poskytnutie zakladu pre na3 nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vy33ie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoZe podvod mbdie zahffiat tajni dohodu, falSovanie, Umyseiné
vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

'pod pojmom ,auditor” sa rozumie JStatutdrny auditor” alebo “auditorskd spoloénost” definovani v §2,
ods.2 a 3 zdkona o Statutarnom audite.



® Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u&elom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spolo€nosti.

* Hodnotime vhodnost pouZitych Gftovnych zadsad a Gétovnych metdd
a primeranost G¢tovnych odhadov auvedenie snimi sivisiacich informacii,
uskutoénené Statutarnym organom.

s Robime zdver otom, ¢&i Statutdrny orgdn vhodne v G&tovnictve poufiva
predpoklad nepretriitého pokratovania véinnosti a na zaklade ziskanych
auditorskych dékazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamnd neistota v stvislosti
s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
Spolo¢nosti nepretriite pokracovat vé&innosti. Ak dospejeme kzdveru, Ze
vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v naej sprive auditora na
suvisiace informacie uvedené v (¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat nal nazor. NaSe zdvery vychadzaji z auditorskych
dbkazov ziskanych do datumu vydania nadej spravy auditora. Budice udalosti
alebo okolnosti viak méiu sposobit, Ze Spoloénost prestane pokratovat
v nepretriitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovii prezentdciu, Struktdru a obsah Gftovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i Gétovnd zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésocbom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Spréva k dalSim poZiadavkdam zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava kinformdcidm, ktoré sa uvddzaji_vo wyroénej sprive — dodatok spravy
nezavislého auditora

Statutarny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej
podla poZiadaviek zdkona o Gctovnictve. Na$ vyssie uvedeny nazor na Uctovnu zavierku
sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a postdenie, & tieto informécie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nadimi poznatkami, ktoré
sme ziskali po€as auditu uctovnej zdvierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, &i vyrofnad sprava Spoloénosti obsahuje informicie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o uttovnictve,

Na zéklade prac vykonanych potas auditu Gétovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2021 su v stlade s Gétovnou
zavierkou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informacie podla zdkona o Gétovnictve.



Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Gétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu OCtovnej zdvierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné
nespravnosti vo vyrofnej sprave, ktort sme dostali po datume vydania tejto spravy
auditora. V tejto suvistosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Piestany, 23. decembra 2022

[P o

ALFA AUDIT, s.r.o.
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EROZ INY B

Pouzivaj dezoxidééiiﬁgovam’ ocele,
¢kovani a 'modiﬁkqvarga%poloénost' OFZ, a.sHl
vyréba Sirokd-paletu mangénovych a kremikatych ferozliatin.

—
-

PLNENE PROFILY- :

Pouzivaju sa pri dezoxidacii a legovani ocele, ockovani

a modifikovani liatin. Spolo¢nost OFZ, a.s. vyraba Siroku
paletu plnenych profilov s roznymi praskovymi ndplriami.

VEDLAJSIE VYROBKY

Vyznamnou sucastou spolocnosti je aj vyroba vedlajsich produktov
- prostrednictvom bezodpadovych vyrobnych procesov. Vedlajsie
produkty je moZné vyuZit ako prisady do beténov, Ziaruvzdorné
materidly, v stavebnictve, i pri Upravach terénu.

KOVOVY KREMIK

Pouziva sa na vyrobu hlinikovych zliatin, v chemickom

a fotovoltaickom priemysle a na vyrobu polovodi¢ov. OFZ, a.s.
vyraba rézne kvality kovového kremika.

OFZ, a.s., Siroka 381, 027 41 Oravsky Podzamok, Slovensko www.ofz.company



